D Confirmatur: D. Joannes explicans quibus haec potestas conferatur, addit: *his qui credunt in nomine eius:* Ergo ante fidei illustrationem, huiusmodi potestas non datur, & consequenter ex illo testimonio non rectè inferitur, facientem quòd est in se per vires liberi arbitrii, habere in sua potestate, filium Dei fieri, per infallibilem divinae gratiae assistentiam.

E Quòd etiam ex secundo testimonio id minime colligitur, in hunc modum ostenditur. Lex illa in sententia Molinae fundatur in meritis Christi. At voluntas antecedens salvandi omnes homines, in praedicto testimonio contenta, merita Christi antevertit, & competit Deo ut Creatori, & generali Provisori: Ergo &c.

Tertium etiam testimonium dari in Deo talem legem non probat, sed solum indicat lineamentum affectum, quo Deus sua bonitate allectus, auxilium suae gratiae omnibus generaliter offert: cum quo tamè stat, quòd illud de facto aliquando denegat in poenam praecedentis peccati, saltem originalis: ut ex Augustino docet D. Thomas 2. 2. quaest. 2. art. 5. ad 1. *De quo infra, cum de effectibus reprobationis disseremus.*

Dices, Potestas ut filii Dei fiant, non solum datur

datur hominibus in eum credentibus, sed etiam A his quibus Evangelium prædicatum non est; huiusmodi illi esse extra statum, & viam salutis, si quod de nullo homine viatore dici potest: At in quibus hæc potestas non aliter competere potest, nisi quatenus hi faciant quod possunt ex natura visus quatenus hi faciant quod possunt ex natura visus quatenus hi faciant quod possunt ex natura visus

Respondet duplicem esse distinguendam potestatem in hominibus, ut fiant filii Dei adoptivi gratiam: unam proximam & activam, per quam possunt proximè suis actibus se ad gratiam præparantem disponere; & de hac ait Augustinus, *Tunc dari, quando datur hominibus ut crederentur Deum*, unde illa competit solis fidelibus. Alteram remotam & quasi passivam: id est per quam homines sunt in potentia obedientiali, ut per divinam gratiam illustrati, constituantur completere potentes, ut se ad gratiam habendam disponant; & hanc potestatem asserimus omnibus hominibus esse communitatem, & insuper potestatem illam proximam, omnibus in communi esse oblatam; quatenus pro omnibus mortuus est Christus, & pro omnibus sacramenta instituit, & omnibus patens est Ecclesia; non tamen omnibus in particulari applicatam, sed quibusdam (saltem his qui infideles negativè appellatur) in penam præcedentis peccati, faltem originalis, denegatam, ut infra latius exponemus.

Unde in forma respondeo distinguendo. Major rem: Potestas ut filii Dei sint, datur etiã his quibus Evangelium prædicatum non est: Potestas remota & passiva, concedo. Potestas proxima & activa, subdistinguo: datur &c. si ly dari, idem significet ac offerri, concedo. Si idem denotet accipi & de facto conferri, seu intrinsecè recipi, & applicari, nego. Quomodo autem cum hoc sit quod illi non sint extra statum salutis, & obligentur præcepto poenitentiae, loco citato dicemus.